Муниципальное казенное учреждение

«Управление по организации образовательной деятельности на территории

Мамско - Чуйского района»

ПРИКАЗ

«12»  января  2023 года         № 6

п. Мама

Об организации летнего отдыха детей в 2023году

Во исполнения писем ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в

Иркутской области от 25.11.2022г. «О подготовке летней оздоровительной

кампании в 2023г.», министерства социального развития, опеки и

попечительства Иркутской области от 09.01.2023г. №02-53-78/23-17«О

получении санитарно-эпидемиологических заключений», с целью

организации  летнего отдыха  детей в летний период 2023 года на территории

Мамско-Чуйского района,  действуя на основании Устава, утвержденного

постановлением администрации района от 23.11.2015г. № 99

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Планировать к открытию детские оздоровительные лагеря дневного

пребывания с 3-х разовым приемом пищи, продолжительностью смены

21 день, пребыванием детей – 15 рабочих дней с 2-мя выходными –

суббота и воскресенье при:

- МКОУ «Мамская средняя общеобразовательная школа» на 2 сезона

60 человека:

I сезон – 30 человек с 01.06.2023г. по 22.06.2023г.

II сезон – 30 человека с  26.06.2023г. по 16.07.2023 г.

- МКОУ «Витимская средняя общеобразовательная школа» на I сезон –

15 человек с 05.06.2023г. по 27.07.2023 г.

-МКОУ «Луговская средняя общеобразовательная школа» на I сезон-15

человек с 05.06.2023г. по 27.06.2023г.

2. Руководителям ОУ направить  пакет документов в ФБУЗ «Центр

гигиены эпидемиологии  Иркутской области» для получения

санитарно-эпидемиологического заключения, при получении

разрешительных документов, копии направить в Управление

образования.

3.  С целью мониторинга подачи заявлений на проведение экспертизы для

получения санитарно-эпидемиологического заключения  с

01.02.2023года по 01.06.2023года представлять 1 и 15 числа каждого

месяца информацию в Управление образования, согласно приложению.

4. За подачу информации в министерство  социального развития, опеки и

попечительств Иркутской области по мониторингу назначить Гришину

Е. А., заместителя руководителя по экономике.

5. Возложить на руководителей ОУ решение всех организационных

вопросов, связанных с подготовкой детских оздоровительных лагерей

дневного пребывания (ДОЛ ДП), приемом детей.

Начальника управления образования                                                  О. В. Сосун
С приказом ознакомлены:

(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия)

(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия)

(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия)

(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия)

Приложение

К приказу от 12.01.2023г. №6

Информация о подаче заявлений на проведение экспертизы для

получения санитарно-эпидемиологического заключения
По состоянию на «___» _________ 2023 г. *

____________________________________
(наименование МКОУ)

№  Организация отдыха детей

и их оздоровления

Заявление

подано (указать

дату) //

Заявление не

подано

СЭЗ получено

(указать №,

дату) // СЭЗ не

получено

Примечание

 Лагеря с дневным

пребыванием

 Наименование